
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 декабря 2018 г. г.Ставрополь № 611 -п 

Об утверждении государственной 
программы Ставропольского края 
«Повышение безопасности 
дорожного движения» 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 
от 20 апреля 2011 г. № 134-п «Об утверждении Порядка разработки, реализа
ции и оценки эффективности государственных программ Ставропольского 
края» и распоряжением Правительства Ставропольского края от 20 сентября 
2013 г. № 319-рп «Об утверждении перечня государственных программ Став
ропольского края, планируемых к разработке» Правительство Ставрополь
ского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую государственную программу Ставрополь
ского края «Повышение безопасности дорожного движения». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края — министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года. 

Губернатор 
Ставропольского В.В.Владимиров 



УТВЕРЖДЕНА 

ановлением Правительства 
Ставропольского края 

28 декабря 2018 г. № 611-п 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 

Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» 

ПАСПОРТ 

государственной программы Ставропольского края 
«Повышение безопасности дорожного движения» 

Наименование Программы государственная программа Ставропольского 
края «Повышение безопасности дорожного 
движения» (далее — Программа) 

Ответственный исполнитель министерство дорожного хозяйства и транс-
Программы порта Ставропольского края 

Соисполнители Программы министерство здравоохранения Ставрополь
ского края; 
министерство образования Ставропольского 
края; 
министерство энергетики, промышленности и 
связи Ставропольского края 

Участники Программы 

Подпрограмма Программы 

Цель Программы 

Индикаторы достижения 
цели Программы 

нет 

подпрограмма «Обеспечение безопасности 
дорожного движения» 

снижение смертности населения Ставрополь
ского края в результате дорожно-
транспортных происшествий в Ставрополь
ском крае 

число лиц, погибших в результате дорожно-
транспортных происшествий в Ставрополь
ском крае, на 100 тыс. населения Ставрополь
ского края; 



2 

число лиц, погибших в результате дорожно-
транспортных происшествий в Ставрополь
ском крае, на 10 тыс. автотранспортных 
средств, зарегистрированных на территории 
Ставропольского края; 
число лиц, погибших в результате дорожно-
транспортных происшествий в Ставрополь
ском крае; 
доля дорожно-транспортных происшествий, 
совершенных на автомобильных дорогах ре
гионального и межмуниципального значения в 
Ставропольском крае в местах, где установле
ны недостатки транспортно-эксплуатационного 
состояния улично-дорожной сети, в общем ко
личестве дорожно-транспортных происшест
вий, совершенных на автомобильных дорогах 
регионального и межмуниципального значения 
в Ставропольском крае 

Сроки реализации 
Программы 

2019-2024 годы 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 1 095 360,00 тыс. рублей, в том чис
ле за счет средств бюджета Ставропольского 
края - 1 095 360,00 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 
в 2019 году - 182 560,00 тыс. рублей; 
в 2020 году - 182 560,00 тыс. рублей; 
в 2021 году - 182 560,00 тыс. рублей; 
в 2022 году - 182 560,00 тыс. рублей; 
в 2023 году - 182 560,00 тыс. рублей; 
в 2024 году - 182 560,00 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы 

сокращение числа лиц, погибших в результате 
дорожно-транспортных происшествий в 
Ставропольском крае, на 100 тыс. населения 
Ставропольского края с 16,3 человека в 
2017 году до 4 человек в 2024 году; 
сокращение числа лиц, погибших в результате 
дорожно-транспортных происшествий в 
Ставропольском крае, на 10 тыс.. автотранс
портных средств, зарегистрированных на тер
ритории Ставропольского края, с 4,37 челове-



ка в 2017 году до 1 человека в 2024 году; 
сокращение числа лиц, погибших в результате 
дорожно-транспортных происшествий в 
Ставропольском крае, с 456 человек в 
2017 году до 112 человек в 2024 году; 
снижение доли дорожно-транспортных про
исшествий, совершенных на автомобильных 
дорогах регионального и межмуниципального 
значения в Ставропольском крае в местах, где 
установлены недостатки транспортно-
эксплуатационного состояния улично-дорожной 
сети, в общем количестве дорожно-
транспортных происшествий, совершенных на 
автомобильных дорогах регионального и 
межмуниципального значения в Ставрополь
ском крае, с 29,0 процента в 2017 году до 
15,0 процента в 2024 году 

Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае государственной 
политики в сфере безопасности дорожного движения 

Программа сформирована исходя из принципов долгосрочных целей 
социально-экономического развития Ставропольского края и показателей 
(индикаторов) их достижения в соответствии с: 

Федеральным законом «О безопасности дорожного движения»; 
Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 1998 года 

№711 «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности дорожного 
движения»; 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Фе
дерации на период до 2024 года»; 

федеральной целевой программой «Повышение безопасности дорожно
го движения в 2013-2020 годах», утвержденной постановлением. Правитель
ства Российской Федерации от 3 октября 2013 г. № 864; 

государственной программой Российской Федерации «Развитие транс
портной системы», утвержденной постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 20 декабря 2017 г. № 1596; 

Транспортной стратегией Российской Федерации на период до 2030 го
да, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 22 ноября 2008 г. № 1734-р; 

Стратегией социально-экономического развития Северо-Кавказского 
федерального округа до 2025 года, утвержденной распоряжением Правитель
ства Российской Федерации от 6 сентября 2010 г. № 1485-р; 



Стратегией безопасности дорожного движения в Российской Федера
ции на 2018 ~ 2024 годы, утвержденной распоряжением Правительства Рос
сийской Федерации от 8 января 2018 г. № 1-р; 

Стратегией социально-экономического развития Ставропольского края 
до 2020 года и на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Прави
тельства Ставропольского края от 15 июля 2009 г. № 221-рп; 

иными нормативными правовыми актами Ставропольского края. 
К приоритетным направлениям реализации Программы в сфере повы

шения безопасности дорожного движения относятся: 
повышение дисциплины, правосознания и ответственности участников 

дорожного движения на территории Ставропольского края; 
обеспечение личной безопасности и сохранение жизни и здоровья 

участников дорожного движения на территории Ставропольского края; 
повышение качества и оперативности медицинской помощи лицам, 

пострадавшим в результате дорожно-транспортных происшествий в Ставро
польском крае. 

С учетом изложенных приоритетных направлений реализации Про
граммы в сфере обеспечения безопасности дорожного движения целью Про
граммы является снижение смертности населения Ставропольского края в 
результате дорожно-транспортных происшествий в Ставропольском крае. 

Достижение цели Программы осуществляется путем решения задач и 
выполнения основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение безопасно
сти дорожного движения» Программы (приведена в приложении 1 к Про
грамме). 

Сведения об индикаторах достижения цели Программы и показателях 
решения задач подпрограммы Программы и их значениях приведены в при
ложении 2 к Программе. 

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных цели Программы, 
задачам подпрограммы Программы, отражающих значимость (вес) цели 
Программы в достижении стратегических целей социально-экономического 
развития Ставропольского края, влияющей на достижение тех же стратеги
ческих целей социально-экономического развития Ставропольского края, и 
задачи подпрограммы Программы в достижении цели Программы в сравне
нии с другими задачами подпрограммы Программы в достижении цели Про
граммы приведены в приложении 3 к Программе. 

Перечень основных мероприятий подпрограммы Программы приведен 
в приложении 4 к Программе. 

Объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены 
в приложении 5 к Программе. 



Приложение 1 

к государственной программе 
Ставропольского края «Повы
шение безопасности дорожного 
движения» 

ПОДПРОГРАММА 

«Обеспечение безопасности дорожного движения» 
государственной программы Ставропольского края 
«Повышение безопасности дорожного движения» 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения» 
государственной программы Ставропольского края 
«Повышение безопасности дорожного движения» 

Наименование 
Подпрограммы 

дорожного движения» 

подпрограмма «Обеспечение безопасности 
дорожного движения» государственной про
граммы Ставропольского края «Повышение 
безопасности дорожного движения» (далее 
соответственно - Подпрограмма, Програм
ма) 

Ответственный исполнитель министерство дорожного хозяйства и транс-
Подпрограммы 

Соисполнители 
Подпрограммы 

порта Ставропольского края (далее - миндор 
края) 

министерство здравоохранения Ставрополь
ского края (далее - Минздрав края); 
министерство образования Ставропольского 
края (далее - Минобразования края); 
министерство энергетики, промышленности и 
связи Ставропольского края (далее - минпром 
края) 

Участники Подпрограммы 

Задачи Подпрограммы 

нет 

повышение правосознания и ответственности 
участников дорожного движения на террито
рии Ставропольского края; 
развитие современной системы оказания 
первой медицинской помощи лицам, постра
давшим в результате дорожно-транспортных 
происшествий в Ставропольском крае; 



Показатели решения 
задач Подпрограммы 

Сроки реализации 
Подпрограммы 

обеспечение в Ставропольском крае безопас
ности участия детей в дорожном движении 

количество нарушений правил дорожного 
движения на территории Ставропольского 
края, зафиксированных системой автомати
зированных средств фото-, видеофиксации 
нарушений правил дорожного движения; 
доля выездов бригад скорой медицинской 
помощи со временем доезда до 20 минут к 
местам дорожно-транспортных происше
ствий на территории Ставропольского края в 
общем количестве выездов бригад скорой 
медицинской помощи к местам дорожно-
транспортных происшествий в Ставрополь
ском крае; 
доля обучающихся общеобразовательных ор
ганизаций Ставропольского края, принявших 
участие в тестировании по правилам дорож
ного движения, в общей численности обуча
ющихся общеобразовательных организаций 
Ставропольского края; 
число детей, погибших в результате дорож
но-транспортных происшествий в Ставро
польском крае 

2019-2024 годы 

Объемы и источники объем финансового обеспечения Подпро-
финансового граммы составит 1 095 360,00 тыс. рублей, в 
обеспечения Подпрограммы том числе за счет средств бюджета Ставро

польского края - 1 095 360,00 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2019 году- 182 560,00 тыс. рублей; 
в 2020 году - 182 560,00 тыс. рублей; 
в 2021 году - 182 560,00 тыс. рублей; 
в 2022 году - 182 560,00 тыс. рублей; 
в 2023 году - 182 560,00 тыс. рублей; 
в 2024 году - 182 560,00 тыс. рублей 



Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Подпрограммы 

выявление за 2019 - 2024 годы 13500 тыс. нару
шений правил дорожного движения на тер
ритории Ставропольского края, зафиксиро
ванных системой автоматизированных 
средств фото-, видеофиксации нарушений 
правил дорожного движения; 
доведение доли выездов бригад скорой ме
дицинской помощи со временем доезда до 
20 минут к местам дорожно-транспортных 
происшествий на территории Ставрополь
ского края в общем количестве выездов бри
гад скорой медицинской помощи к местам 
дорожно-транспортных происшествий в 
Ставропольском крае к 2024 году до 
99,0 процента; 
увеличение к 2024 году доли обучающихся 
общеобразовательных организаций Ставро
польского края, принявших участие в тести
ровании по правилам дорожного движения, в 
общей численности обучающихся общеобра
зовательных организаций Ставропольского 
края до 99,0 процента; 
сокращение к 2024 году числа детей, погиб
ших в результате дорожно-транспортных 
происшествий на территории Ставрополь
ского края, до 7 человек 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 

Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных ме
роприятий: 

1. Профилактика правонарушений в сфере обеспечения безопасности 
дорожного движения на территории Ставропольского края. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага
ется: 

эксплуатация системы автоматизированных средств фото-, видеофик
сации нарушений правил дорожного движения; 

информирование населения Ставропольского края о правилах дорож
ного движения и требованиях в области обеспечения безопасности дорожно
го движения; 

приобретение в 2019 году технологического оборудования и расходных 
материалов, обеспечивающих функционирование системы автоматизирован
ных средств фото-, видеофиксации нарушений правил дорожного движения. 



Функционирование в Ставропольском крае системы автоматизирован
ных средств фото-, видеофиксации нарушений правил дорожного движения 
позволит обеспечить выявление нарушений правил дорожного движения на 
участках автомобильных дорог Ставропольского края, на которых установ
лены комплексы фото-, видеофиксации нарушений правил дорожного дви
жения. 

Непосредственным результатом реализации данного основного меро
приятия Подпрограммы станет выявление за 2019 — 2024 годы 13500 тыс. 
нарушений правил дорожного движения на территории Ставропольского 
края, зафиксированных системой автоматизированных средств, фото-, ви
деофиксации нарушений правил дорожного движения. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под
программы является миндор края. 

Соисполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы яв
ляется минпром края. 

2. Совершенствование организации оказания первой медицинской 
помощи лицам, пострадавшим в результате дорожно-транспортных проис
шествий в Ставропольском крае, бригадами скорой медицинской помощи. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага
ется реализация комплекса мер, направленных на сокращение времени при
бытия бригад скорой медицинской помощи к местам дорожно-транспортных 
происшествий на территории Ставропольского края. 

Непосредственным результатом реализации данного основного меро
приятия Подпрограммы станет доведение доли выездов бригад скорой меди
цинской помощи со временем доезда до 20 минут к местам дорожно-
транспортных происшествий на территории Ставропольского края в общем 
количестве выездов бригад скорой медицинской помощи к местам дорожно-
транспортных происшествий в Ставропольском крае к 2024 году до 99,0 про
цента. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под
программы является миндор края. 

Соисполнителем данного основного мероприятия является Минздрав 
края. 

3. Проведение в Ставропольском крае мероприятий, направленных на 
профилактику детского дорожно-транспортного травматизма и формирова
ние у детей навыков безопасного поведения на дорогах. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага
ется проведение ежегодно не менее 7 краевых собраний с родителями по во
просам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма и фор
мирования у детей навыков безопасного поведения на дорогах. Также плани
руется проведение тестирования обучающихся общеобразовательных ор
ганизаций Ставропольского края с целью проверки базового уровня знаний 
правил дорожного движения. 



Непосредственными результатами реализации данного основного ме
роприятия Подпрограммы станут: 

увеличение к 2024 году доли обучающихся общеобразовательных ор
ганизаций Ставропольского края, принявших участие в тестировании по пра
вилам дорожного движения, в общей численности обучающихся общеобра
зовательных организаций Ставропольского края до 99,0 процента; 

сокращение к 2024 году числа детей, погибших в результате дорожно-
транспортных происшествий на территории Ставропольского края, до 7 че
ловек. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под
программы является миндор края. 

Соисполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы явля
ется Минобразования края. 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в приложе
нии 4 к Программе. 



Приложение 2 

к государственной программе 
Ставропольского края «Повы
шение безопасности дорожного 
движения» 

СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах достижения цели государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного 
движения»* и показателях решения задач подпрограммы Программы и их значениях 

№ 
п/п 

Наименование индикатора 
достижения цели Про

граммы и показателя реше
ния задачи подпрограммы 

Программы 

Еди-
ница 

измере
ния 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи 
подпрограммы Программы по годам № 

п/п 

Наименование индикатора 
достижения цели Про

граммы и показателя реше
ния задачи подпрограммы 

Программы 

Еди-
ница 

измере
ния 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Цель «Снижение смертности населения Ставропольского края в результате дорожно-транспортных происшествий 
в Ставропольском крае» 

Число лиц, погибших в ре
зультате дорожно-транс
портных происшествий в 
Ставропольском крае, на 
100 тыс. населения Ставро
польского края 

человек 16,30 15,00 14,50 14,00 11,00 9,00 7,00 4,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. Число лиц, погибших в ре- человек 4,37 3,91 3,54 3,47 2,70 2,10 1,50 1,00 
зультате дорожно-транс
портных происшествий в 
Ставропольском крае, на 
10 тыс. автотранспортных 
средств, зарегистрирован
ных на территории Ставро
польского края 

Число лиц, погибших в ре
зультате дорожно-транс
портных происшествий в 
Ставропольском крае 

Доля дорожно-транспортных 
происшествий, совершенных 
на автомобильных дорогах 
регионального и межмуни
ципального значения в Став
ропольском крае в местах, 
где установлены недостатки 
транспортно-эксплуатацион-
ного состояния улично-
дорожной сети, в общем ко
личестве дорожно-транс-

человек 456 410 382 358 315 264 199 112 

про
центов 

29,00 27,00 25,00 23,00 21,00 19,00 17,00 15,00 



1 2 3 4 5 6 7 

00 9 10 11 
портных происшествии, со
вершенных на автомобиль
ных дорогах регионального 
и межмуниципального зна
чения в Ставропольском 
крае 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» Программы 

Задача «Повышение правосознания и ответственности участников дорожного движения на территории Ставропольского края» 

5. 

6. 

Количество нарушений тыс. - 2600 2500 2400 2300 2200 2100 
правил дорожного движе- единиц 
ния на территории Ставро
польского края, зафиксиро
ванных системой автомати
зированных средств фото-, 
видеофиксации нарушений 
правил дорожного движе
ния 

Задача «Развитие современной системы оказания первой медицинской помощи лицам, пострадавшим в результате 
дорожно-транспортных происшествий в Ставропольском крае» 

2000 

Доля выездов бригад ско- про
рой медицинской помощи центов 
со временем доезда до 

93,40 93,50 95,00 96,00 97,00 98,00 98,50 99,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 

00 9 10 11 

7. 

20 минут к местам дорож
но-транспортных происше
ствий на территории Став
ропольского края в общем 
количестве выездов бригад 
скорой медицинской помо
щи к местам дорожно-
транспортных происше
ствий в Ставропольском 
крае 

Задача «Обеспечение в Ставропольском крае безопасности участия детей в дорожном движении» 

Доля обучающихся обще- про- 90,00 90,70 92,00 93,00 94,00 95,00 97,00 
образовательных организа- центов 
ций Ставропольского края, 
принявших участие в тести
ровании по правилам до
рожного движения, в общей 
численности обучающихся 
общеобразовательных орга
низаций Ставропольского 
края 

99,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8. Число детей, погибших в человек 43 21 17 15 13 11 9 7 
результате дорожно-транс
портных происшествий в 
Ставропольском крае 

иДалее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа. 



Приложение 3 

к государственной программе 
Ставропольского края «Повы
шение безопасности дорожного 
движения» 

СВЕДЕНИЯ 

о весовых коэффициентах, присвоенных цели Программы, задачам подпрограммы Программы, отражающих значимость (вес) 
цели Программы в достижении стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края, влияющей 

на достижение тех же стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы 
Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами подпрограммы Программы 

в достижении цели Программы 

№ 
п/п 

Цель Программы, задачи подпрограммы Программы 

Значения весовых коэффициентов, присвоенных 
цели Программы и задачам подпрограммы 

Программы, по годам 
№ 
п/п 

Цель Программы, задачи подпрограммы Программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель Программы «Снижение смертности населения Ставропольско
го края в результате дорожно-транспортных происшествий в Став
ропольском крае» 

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» Программы (далее - Подпрограмма) 

0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 2. Задача Подпрограммы «Повышение правосознания и ответственно
сти участников дорожного движения на территории Ставропольско
го края» 

1,00 

0,50 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3. Задача Подпрограммы «Развитие современной системы оказания 
первой медицинской помощи лицам, пострадавшим в результате 
дорожно-транспортных происшествий в Ставропольском крае» 

0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 

4. Задача Подпрограммы «Обеспечение в Ставропольском крае безо- 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 
пасности участия детей в дорожном движении» 

*Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа. 



Приложение 4 

к государственной программе 
Ставропольского края «Повы
шение безопасности дорожного 
движения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы государственной программы Ставропольского края 
«Повышение безопасности дорожного движения»* 

№ 
п/п 

Наименование подпро
граммы Программы, 

основного мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Тип основного 
мероприятия 

подпрограммы 
Программы** 

Ответственный исполни
тель (соисполнитель) 

основного мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Срок Связь с индикаторами 
достижения целей Про
граммы и показателями 
решения задач подпро
граммы Программы*** 

№ 
п/п 

Наименование подпро
граммы Программы, 

основного мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Тип основного 
мероприятия 

подпрограммы 
Программы** 

Ответственный исполни
тель (соисполнитель) 

основного мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

начала 
реализа

ции 

оконча
ния реа
лизации 

Связь с индикаторами 
достижения целей Про
граммы и показателями 
решения задач подпро
граммы Программы*** 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Цель Программы «Снижение смертности населения Ставропольского края в результате дорожно-транспортных 
происшествий в Ставропольском крае» 

Подпрограмма «Обеспе
чение безопасности до
рожного движения» (да
лее — Подпрограмма), 

министерство дорожного 2019 г. 
хозяйства и транспорта 
Ставропольского края 
(далее — миндор края); 

2024 г. пункты 1-4 приложе
ния 2 к Программе 



2 

1 2 3 4 5 6 7 

в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы в разрезе 
задач Подпрограммы: 

министерство здраво
охранения Ставрополь
ского края (далее — Мин
здрав края); 
министерство образова
ния Ставропольского 
края (далее - Минобразо
вания края); 
министерство энергети
ки, промышленности и 
связи Ставропольского 
края (далее - минпром 
края) 

II. Задача «Повышение правосознания и ответственности участников дорожного движения 
на территории Ставропольского края» 

Профилактика правона- выполнение 
рушений в сфере обеспе- функций орга-
чения безопасности до- нами исполни-

миндор края; 
минпром края 

2019 г. 2024 г. пункт 5 приложения 2 к 
Программе 



. 1 2 3 4 5 6 7 
рожного движения на тельной власти 
территории Ставрополь- Ставрополь
ского края ского края 

III. Задача «Развитие современной системы оказания первой медицинской помощи лицам, 
пострадавшим в результате дорожно-транспортных происшествий в Ставропольском крае» 

Совершенствование ор
ганизации оказания пер
вой медицинской по
мощи лицам, пострадав
шим в результате до
рожно-транспортных 
происшествий в Ставро
польском крае, брига
дами скорой медицин
ской помощи 

выполнение 
функций орга
нами исполни
тельной власти 
Ставрополь
ского края 

миндор края; 
минздав края 

2019 г. 2024 г. пункт 6 приложения 2 к 
Программе 

IV. Задача «Обеспечение в Ставропольском крае безопасности участия детей в дорожном движении» 

Проведение в Ставро
польском крае мероприя
тий, направленных на 
профилактику детского 
дорожно-транспортного 
травматизма и формиро-

выполнение 
функций орга
нами исполни
тельной власти 
Ставрополь
ского края 

миндор края; 
Минобразования края 

2019 г. 2024 г. пункты 7 и 8 приложе
ния 2 к Программе 



4 

1 2 3 4 5 6 7 
вание у детей навыков 
безопасного поведения 
на дорогах 

* Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа. 
**Тип основного мероприятия подпрограммы Программы указывается в соответствии с Методическими указаниями по разработке и реализации государственных программ 

Ставропольского края, утвержденными приказом министерства экономического развития Ставропольского края от 09 августа 2013 г. № 355/од. 
***Номера пунктов приложения 2 к Программе, содержащих сведения об индикаторах достижения цели Программы и показателях решения задач подпрограммы Программы 

и их значениях. 



Приложение 5 

к государственной программе 
Ставропольского края «Повы
шение безопасности дорожного 
движения» 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения»* 

№ 
п/п 

Наименование Про
граммы, подпро

граммы Программы, 
основного меро
приятия подпро

граммы Программы 

Источники финан
сового обеспечения 
по ответственному 
исполнителю, со

исполнителю Про
граммы, подпро

граммы Программы, 
основному меропри
ятию подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

Источники финан
сового обеспечения 
по ответственному 
исполнителю, со

исполнителю Про
граммы, подпро

граммы Программы, 
основному меропри
ятию подпрограммы 

Программы 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Государственная 
программа Ставро
польского края «По
вышение безопасно
сти дорожного дви
жения», всего 

средства бюджета 
Ставропольского 
края (далее - крае
вой бюджет) 

182560,00 182560,00 182560,00 182560,00 182560,00 182560,00 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в том числе средства 182560,00 182560,00 82560,00 182560,00 82560,00 182560,00 

Подпрограмма 
«Обеспечение безо
пасности дорожного 
движения» (далее -
Подпрограмма), все
го 

в том числе сле
дующие основные 
мероприятия Под
программы: 

краевого бюджета, 
предусмотренные 
министерству энер
гетики, промышлен
ности и связи Став
ропольского края 
(далее - минпром 
края) 

средства краевого 
бюджета 

в том числе средства 
краевого бюджета, 
предусмотренные 
минпрому края 

182560,00 182560,00 182560,00 182560,00 182560,00 182560,00 

182560,00 182560,00 182560,00 182560,00 182560,00 182560,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1. Профилактика пра- средства краевого 182560,00 82560,00 182560,00 182560,00 182560,00 182560,00 
вонарушений в сфе- бюджета 
ре обеспечения безо
пасности дорожного 
движения на терри
тории Ставрополь
ского края, всего 

в том числе средства 
краевого бюджета, 
предусмотренные 
минпрому края 

182560,00 182560,00 182560,00 182560,00 182560,00 182560,00 

2.2. Совершенствование 
организации оказа
ния первой меди
цинской помощи ли
цам, пострадавшим в 
результате дорожно-
транспортных про
исшествий в Ставро
польском крае, бри
гадами скорой меди
цинской помощи 

не требует финан
сового обеспечения 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2.3. Проведение в Став

ропольском крае ме-
не требует финан
сового обеспечения 

- - - - - -

роприятии, направ
ленных на профилак
тику детского до
рожно-транспортно
го травматизма и 
формирование у де
тей навыков безопас
ного поведения на 
дорогах 

Примечание: Наименование основных мероприятий подпрограммы Программы в настоящем приложении указаны в соот
ветствии с приложениями 15 и 16 к Закону Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2019 год и плановый пе
риод 2020 и 2021 годов». 

*Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа. 


